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Punkt 143: Årets ildsjæl i Jammerbugt Kommune 2018

04.21.00-G01-47-18

Beslutningstema
Valg af årets ildsjæl i Jammerbugt Kommune 2018.

Sagsfremstilling
Tema- og Udviklingsudvalget indstiftede i 2009 prisen "Årets ildsjæl". I 2010 ændrede Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget retningslinjerne for uddeling af "Årets ildsjæl", så de i højere grad afspejler indholdet af kultur- og
landdistriktspolitikken. Følgende retninglinjer er vedtaget: Regulativ for præmiering af initiativtager(e) til gode projekter
og aktiviteter, der udvikler kommunen eller dele heraf.
 
Fra august og frem til den 26. oktober 2018 kører der kampagner om at det er tid til at indstille sin kandidat til prisen.
Dette foregår på Kommunens Facebooksider, Kommunens hjemmesider samt i lokalaviserne.
Herefter samler Vækst og Udvikling en liste med de indstillede kandidater og sender ud til Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget.
Prisen uddeles hvert år i november på baggrund af de indstillede kandidater, som borgerne sender ind.
Kultur, Fritid og Landdistriktsudvalget træffer en afgørelse på udvalgsmødet den 8. november 2018
I samarbejde med de personer, som har indstillet den valgte kandidat, arrangeres der et surprise-arrangement, hvor prisen
overrækkes.
 
Formål:
Formålet med præmieringen er at anerkende initiativ til udvikling i lokalsamfundene, der understøtter kommunens
landdistriktspolitik og/eller kulturpolitik.
 
Emner:
Følgende emner kan indgå i bedømmelsen:
Initiativer, der skaber eller medvirker til udvikling af lokalsamfundet.
Initiativer, der skaber positive og udviklende aktiviteter i lokalsamfundet eller på tværs af flere lokalsamfund.
Initiativer, der skaber gode rammer for positive og udviklende aktiviteter i kommunen eller dele heraf.
 
Bedømmelse:
Præmieringen besluttes af Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget. Afgørelser træffes ved almindeligt flertal.
 
Præmiens art:
Vinder(e) modtager en præmie valgt af Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget. Gerne lokal kunst. Til alle
præmiemodtagere udstedes et diplom med angivelse af begrundelse for præmieringen.
 
Uddeling:
Uddelingen finder sted i oktober eller november måned hvert år.
Kommunens borgere kan foreslå emner til modtagelse af "Årets ildsjæl" ved at fremsende forslag til Kultur- Fritids-, og
Landdistriktsudvalget gennem Vækst og Udvikling.
 
Offentliggørelse:
Offentliggørelse af præmieringer foretages af Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, som ligeledes udsender
pressemeddelelse.
 
Inden mødet vil Vækst og Udvikling sende listen over indstillede kandidater. Det forslås at prisen uddeles den 15.
november 2018, kl. 17.
 

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Budget maks 5.000 kr. til forplejning og gave.

Kommunikation
Der er blevet annonceret via kommunens annonce i de lokale ugeaviser og online via Facebook.



Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget udpeger årets ildsjæl og godkender den
foreslåede økonomi.

Beslutning
Årets ildsjæl blev udpeget.



Punkt 144: Permanent placering af skøjtebane ved Nols - ansøgning,
september 2018

20.00.00-G01-30-18

Beslutningstema
GENBEHANDLING
 
DRØN Gruppen søger om 60.000 kr. til projektet ”Permanent placering af skøjtebane ved Nols”, hvilket svarer til 39 % af
de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Ansøger fortæller om projektet:
 
"Ved opførelse af multibanen, blev der etableret en dobbeltfunktion ved street basketbanen således, at banen i
sommerhalvåret bliver anvendt til streetbasket og i vinterhalvåret bliver anvendt til skøjtebane. Set i lyset af street
basketbanens store anvendelse og det faktum, at det ikke er hensigtsmæssigt at nedlægge og optage skøjtepladerne to
gange årligt – både af hensyn til levetiden af skøjtepladerne og det arbejde, der er forbundet med opgaven – ønsker
DRØN Gruppen, at begge baner bliver permanente. På den baggrund skal der etableres en ny og permanent skøjtebane.
Formålet er at få en permanent skøjtebane med de skøjteplader, vi allerede har, samtidigt med at man kan benytte street
basketbanen hele året. Vi forlænger skøjtepladernes levetid og får i høj grad det optimale ud af aktiviteterne, da vi ikke
blokerer for den ene aktivitet det halve år, samtidig med at det vil tiltrække flere besøgende.
 
Tilbage i 2014 etablerede vi DRØN gruppen. Vi er en gruppe forældre fra lokalområdet, som dengang besluttede os for at
sprænge rammerne og træde nye spor i området ved Nols i Saltum. Vi sprang rammerne med stor hjælp fra byen,
erhvervslivet, kommune og lokale og nationale fonde. Vi startede med multibanen, en aktivitets skrænt, parkour og
bordtennis område, sansehave og Nols Hytten. En hytte der bliver benyttet året rundt af skoler, lokale, erhvervslivet,
kommuner og foreninger. Vi mangler nu prikken over ”i et” at vores skøjtebane bliver gjort permanent. Vi håber I vil være
med til at afsluttet dette projekt og sætte kronen på værket.
 
Projektet opføres i vedligeholdelsesfrit materiale. Banderne er lavet af plastik og underlaget i asfalt, hvorpå
skøjtepladerne, som også er i plastik, placeres. Altså ingen udgifter til vedligehold udover almindelig oprydning, som vi i
forvejen løser frivilligt og med god hjælp fra nyttejobberne. Vi forventer at realisere projektet i 2018."
 
Vækst og Udviklings kommentarer

DRØN har tidligere modtaget følgende tilskud til projektet:

 
Etape 1, 50.000 kr. i 2013
Etape 1, 100.000 kr. i 2014
Etape 2, 150.000 kr. i 2015
Etape 3, 75.000 kr. i 2015.
 
I alt 375.000 kr.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi



Kommunikation
Kommentarer fra Landdistriktsrådet medtages på mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget, med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 27. september 2018, pkt. 135:
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede at udsætte ansøgningen til næste møde med henblik på at få
ansøgningen nærmere belyst.
 
_______________________________________
 
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, den 8. november 2018
 
Sagsfremstilling
Siden sidste møde har Vækst og Udvikling forsøgt at få et skøn over, hvor mange der vil bruge skøjtebanen, hvis den
opføres permanent.
 
Det har ikke været muligt at bruge erfaringerne fra sidst, den var opstillet, da perioden her var for kort til at drage nogen
erfaring ud fra. Det er tilbagemeldingen fra både DRØN og skolen. Hvor mange der vil benytte banen, vil derfor være et
gæt.
 
Der vil dog i Blokhus blive opstillet en skøjtebane i vintermånederne. Dette kan måske have en positiv virkning på
antallet af personer, der står på skøjter.
 
Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget, med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Udvalget besluttede, at støtte ansøgningen med 30.000 kr.

Bilag

ansoegningsskema-kfl.docx

Finansieringsplan.docx

Vedtægter DRØNgruppen Saltum.pdf

tilbud bander.pdf

Tilbud 17-0218.pdf



Punkt 145: Køb på tvangsauktion til nedrivning - Assenbækvej 6

01.11.38-K08-15-18

Beslutningstema
Orientering om køb på tvangsauktion og beslutning om nedrivning og evt. videresalg

Sagsfremstilling
Ejendommen Assenbækvej 6, V. Hjermitslev, 9700 Brønderslev er købt på tvangsauktion d. 24.10.2018, med henvisning
til den af Kommunalbestyrelsen d. 26.8.2010 afgivne bemyndigelse til at byde på tvangsauktioner.
 
Ejendommen er et flerfamiliehus, beliggende i V. Hjermitslev by, opført 1890 og påbegyndt modernisering i 2000, med
pudsede facader og tag belagt med cementtagsten. Det bebyggede areal er på 135 m² samt et udhus på 31 m².
 
Grundarealet udgør 893 m², udearealerne er tilgroede og med oplag.
 
Ejendommen, der har henstået tom og forfalden i de seneste mange år, bærer præg af en påbegyndt og ikke afsluttet
nedbrydning og renovering samt dårlig og meget mangelfuld vedligeholdelse. Ejendommen vurderes som
sundhedsskadelig og kondemnabel og er tjenlig til nedrivning i forhold til Jammerbugt Kommunes indsats i forhold til
forfaldne og sundhedsfarlige boliger.
 
Rundt omkring på ejendommen, både ude som inde henligger en del indbo og oplag
 
Størstebeløbet udover købesummen blev opgjort til ca. kr. 57.600.
 
I størstebeløbet er inkluderet restancer til bl.a. ejendomsskat, Jammerbugt forsyning og brandforsikring.
 
Der var ikke andre interesserede købere til stede i retten, og der blev ikke begæret ny auktion, hvorfor Jammerbugt
Kommune med et bud på 1 kr. blev
højstbydende.
 
Ejendommen afleveres efter nedrivning, planeret og tilsået med græs, hvor den nedrevne bygning har været placeret.
 
Der foretages ikke oprensning af grunden, ligesom der ikke umiddelbart er konstateret hverken forurening eller tegn på
nedgravede genstande på ejendommen.
 
Ved købet nu sikres det, i tråd med Jammerbugt Kommunes mål og indsatser for skæmmende og faldefærdige boliger og
ejendomme, primært i byer og langs kommunens turistveje, at ejendommen ikke fortsat og fremadrettet henligger
skæmmende i lokalsamfundet, ligesom der sikres en hurtig afklaring.
 
Efter nedrivning af boligen forsøges grunden med garagen videresolgt, hvilket vurderes at kunne lade sig gøre.

Lovgrundlag
Udgifterne afholdes med hjemmel i Lovbekendtgørelse nr. 1228 om byfornyelse og udvikling af byer af 3. oktober 2016
samt Pulje til Landsbyfornyelse

Økonomi

  Indtægt Udgift

Køb af ejendom kr.  1

Tvangsauktionsomkostninger kr.  58.000

Tinglysning og diverse kr.  20.000

Screening, anslået kr.  12.000

Nedrivningsudgift, anslået kr.  100.000



Statsrefusion iht. Indsatspulje, 70% kr. 133.000  

Kommunal udgift uden grundsalg kr.  57.000

 

Kommunikation
Ingen

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller til Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalget:

at udvalget tager købet af ejendommen Assenbækvej 6, V. Hjermitslev til efterretning

at ejendommen snarest muligt herefter screenes og nedrives

at den resterende ejendom herefter forsøges solgt

Beslutning
Indstillingen godkendt.



Punkt 146: Debatoplæg til ny sundhedspolitik i Jammerbugt Kommune

29.30.08-G01-6-18

Beslutningstema
Drøftelse af debatoplæg til revidering af sundhedspolitik for Jammerbugt Kommune.

Sagsfremstilling
Den Sundhedsstrategiske Tænketank har i forbindelse med revidering af Jammerbugt Kommunes sundhedspolitik
udarbejdet debatoplæg, som rummer forslag til elementer i den ny sundhedspolitik (se bilag).
 
Debatoplægget indeholder en procesplan og en skabelon for den reviderede sundhedspolitik. Debatoplægget er et
bruttomateriale, der kan anvendes i forskellige former ved forskellige lejligheder i processen frem mod politisk
godkendelse, som forventeligt finder sted i maj 2019.
 
Skabelonen indeholder elementer fra den eksisterende sundhedspolitik, Kommunens Vision, KL’s oplæg Forebyggelse for
Fremtiden, udvalgte parametre for sundhedsprofilerne for børn, unge og voksne samt Sundhedsstyrelsens
forebyggelsespakker.
 
Helt konkret er der udarbejdet forslag til formål og overordnet mål for sundhedspolitikken samt forslag til pejlemærker,
der kan sætte retning for det forebyggende og sundhedsfremmende arbejde i kommunen.
 
Procesplanen beskriver to faser - før og efter endelig politisk beslutning.
 
Den første del af processen leder hen imod et Folkesundhedsmøde 28. januar 2018.
I denne fase sættes fokus på de mange gode tiltag på den sundhedsfremmende arena, der allerede foregår i Jammerbugt
Kommune. Disse skal sammenholdes med bl.a. anbefalinger fra Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker og sammen med
ovenstående elementer danne grundlag for Folkesundhedsmødet, hvor eksisterende tiltag kan nytænkes og idéer til nye
tiltag kan opstå. Input opstået som følge af debatoplæggene forud for folkesundhedsmødet indgår på lige vis i den
fremadrettede proces. Folkesundhedsmødet bliver et arrangement med bred deltagelse af borgere, politikere,
forvaltninger, foreninger, erhvervsliv, frivillige og råd i stil med Folkesundhedsmødet, som blev afholdt i august 2014.
 
På baggrund af de samlede input udarbejdes som den sidste del af processen forslag til handlingskatalog, som skal være
tværgående og dynamisk i forhold til tidsperspektivet i en 4-årig sundhedspolitik. Handlingskataloget skal som en del af
den endelige sundhedspolitik i implementeringsfasen løbende tages op i Den Sundhedsstrategiske Tænketank og revideres
årligt.
 
Til at understøtte dette tværgående arbejde er arbejdet med udarbejdelse og omsætning af sundhedspolitikken forankret i
Den Sundhedsstrategiske Tænketank, hvor fokus er på at kortlægge og samskabe de indsatser, som har størst mulig
sundhedsmæssig effekt.
 
Debatoplægget og tankerne heri er præsenteret for Kommunalbestyrelsen på temamøde den 20. september, jf.
nedenstående tidsplan. Debatoplægget har yderligere været drøftet i kommunens §17,4-udvalg på sundhedsområdet, og
input fra disse møder er indarbejdet i oplægget.
   
Besluttet på Direktionens møde den 28. august 2018
På baggrund af tidsmæssige udfordringer vedr. præsentation af oplæg til sundhedspolitik på et temamøde for
Kommunalbestyrelsen, udarbejdes ny tidsplan for udarbejdelse af ny sundhedspolitik.
 
Ny tidsplan:
 

20. september 2018. Temamøde i Kommunalbestyrelsen
1. oktober 2018. Møde i §17 stk. 4 udvalget Sundhed på Tværs
MED organisationen inddrages i drøftelserne inden møde i Sundhedsstrategisk tænketank
Primo november 2018. Udvalgsmøder. Debatoplæg
26. november 2018. Møde i Sundhedsstrategisk Tænketank. Opsamling og planlægning
December 2018. §17,4 udvalgsmøde
Primo januar 2019. Evt. opsamlende møde i Sundhedsstrategisk Tænketank forud for Folkesundhedsmøde.
28. januar 2019. Folkesundhedsmøde



Februar 2019. Møde i Sundhedsstrategisk Tænketank – Opsamling på Folkesundhedsmødet
Februar 2019. Temamøde KMB – Opsamling på Folkesundhedsmødet
Marts 2019. Høringsmateriale til godkendelse i det politiske system
Marts-Maj 2019. Høring
Maj 2019. Politisk godkendelse

Indstilling
 Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget:
Drøfter debatoplæg til sundhedspolitik.
På baggrund af debatoplægget kommer med udvalgets bidrag til tværgående forebyggelse og sundhedsfremme i
Jammerbugt kommune.
 

Beslutning
Debatoplægget blev drøftet.
Forvaltningen arbejder videre med et oplæg.

Bilag

Sundhedspolitik 10. 2018



Punkt 147: Forslag til mødekalender 2019

00.22.02-P24-2-18

Beslutningstema
Forslag til mødekalender 2019.

Sagsfremstilling
Der er udarbejdet forslag til mødekalender for Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgsmøder i 2019.
 
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalg træffer beslutning om tidspunkt og sted for ordinære møder.
 
Det udarbejdede forslag følger samme møderytme som i 2018, med mødestart kl. 15.00.
 

Indstilling
Vækst- og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender mødeplanen.

Beslutning
Mødekalenderen blev godkendt.
Møderne i 2019 fastsættes til kl. 15.00.

Bilag

Mødeplan 2019



Punkt 148: Temadrøftelse vedr. indsatser overfor faldefærdige bygninger

01.11.38-K08-16-18

Beslutningstema
Temadrøftelse vedr. indsatser overfor faldefærdige bygninger.

Sagsfremstilling
Der er faldefærdige, skæmmende og sundhedsfarlige huse overalt i landet, også her i kommunen.
 
Nogle huse er ubeboede og andre er beboet af ejere elle lejere.
 
De typiske kendetegn ved husene er dårligt vedligeholdte arealer, rod og oplag.
 
Der ønskes en temadrøftelse om kommunens pligter og muligheder på dette område
 

Lovgrundlag
Lovbekendtgørelse nr. 1228 om byfornyelse og udvikling af byer af 3. oktober 2016.

Økonomi
Udgifterne til nedrivning og genhusning afholdes med hjemmel i Lov om byfornyelse og udvikling af byer / Pulje til
Landsbyfornyelse og der kan opnås 70% statsrefusion jfr. Pulje til Landsbyfornyelse/de ordinære byfornyelsesmidler.

Kommunikation
Ingen

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller at Kultur- Fritids og Landdistriktsudvalget drøfter muligheder og forpligtelser.

Beslutning
Punktet blev drøftet.



Punkt 149: Orientering fra forvaltningen.

00.13.06-A00-1-17

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen vil bl.a. orientere om:
 

Kulturbladet.
Status på Kunstgræsbanen i Aabybro
Status på brandskade i DGI Huset i Aabybro
Status på arbejdet med Tour de Jammerbugt
Møde i FolkeOplysningsUdvalget

Indstilling
Vækst og udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 150: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.00-A52-1-17

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.

Sagsfremstilling
Formanden vil bl.a. orientere om:
 

Møde med DGI Huset i Aabybro

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.
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